[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО БЮДЖЕТУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

7 июня 2013 года

ПРОТОКОЛ № 7
заседания Комитета Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

по бюджету
	Председательствовал:

	Слыщенко К.Г.
	-
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий  полномочия председателя  Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета Городской Думы по бюджету.

	Присутствовали члены комитета по бюджету:

	Иванов А.В.
	-
	общественная организация «Ассоциация операторов связи Камчатского края»;

	Катреча Н.К.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 4;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 3;

	Новиков А.А.
	-
	председатель Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ребенок Ю.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по бюджету, депутат Городской Думы по избирательному округу № 2;

	Сароян С.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 7;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу №3;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 8;

	Чубкова О.С.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Комиссаров В.В.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 6;

	Макарова Е.И.
	-
	руководитель инспекции Российской Федерации по налогам и сборам г. Петропавловска-Камчатского;

	Мечетин С.И.
	-
	председатель Комитета Городской Думы по городскому хозяйству, депутат по избирательному округу № 3;

	Приглашенные:

	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Бароненко Л.А.
	-
	начальник отдела финансирования городского хозяйства Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Богданова Т.А.
	-
	заместитель руководителя Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности;

	Вдовыдченко В.М.
	-
	руководитель аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Иваненко В.Ю.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа,  председатель Комитета Городской Думы по проблемам развития местного самоуправления, депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Катрук Т.О.
	-
	заместитель руководителя аппарата Городской Думы, начальник юридического отдела;

	Коростелева Т.А.
	-
	Ведущий экономист отдела корпоративных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Литвинова Л.Ф.
	-
	руководитель Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Манойлова Т.Л.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Марченко В.М.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Новицкая Е.Ю.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Рубанченко А.А.
	-
	руководитель Департамента градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Слонский В.И.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - председатель Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тараканова Т.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат по единому муниципальному избирательному округу;

	Толоконникова М.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Франциус Н.В.
	-
	заместитель руководителя Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ющенко Н.В.
	-
	начальник Управления экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении рекомендаций Комитета по бюджету, данных администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в результате рассмотрения вопроса «Об исполнении объемов поступлений местных доходов в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа администраторами доходов за 2012 год и уточнении расчетов на 2013 год».
2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе».
3. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы от 02.07.2009 № 141-нд «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе».
4. О предложениях Комитета по бюджету для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на          II полугодие 2013 года.

5. Об утверждении плана работы Комитета по бюджету на                   II полугодие 2013 года.

6. Об отчете о работе Комитета по бюджету за 2012 год.

7. Разное.

1. СЛУШАЛИ: по повестке дня: Слыщенко К.Г.
Слыщенко К.Г. выступил с предложением перенести на очередное заседание обсуждение следующих вопросов повестки дня:
1. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 05.11.2009 № 189-нд  «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе».
2. О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы от 02.07.2009 № 141-нд «О муниципальном финансовом контроле в Петропавловск-Камчатском городском округе».
3. О предложениях Комитета по бюджету для включения в план работы Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа на          II полугодие 2013 года.

4. Об утверждении плана работы Комитета по бюджету на                   II полугодие 2013 года.

В разном предложено рассмотреть вопрос о ситуации, сложившейся в Муниципальном автономном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 27».
Обсудив предложения членов Комитета

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания с изменениями.
Голосовали: «за» - единогласно.
2. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня:  «Об исполнении рекомендаций Комитета по бюджету, данных администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в результате рассмотрения вопроса «Об исполнении объемов поступлений местных доходов в бюджет Петропавловск-Камчатского городского округа администраторами доходов за 2012 год и уточнении расчетов на 2013 год» - Слыщенко К.Г.

ВЫСТУПИЛИ:
Новиков А.А., Ющенко Н.В., Литвинова Л.Ф., Смирнова С.И., Иваненко В.Ю., Рубанченко А.А., Сароян С.Ф., Чубкова О.С., Агеев В.А.
При обсуждении вопроса Слыщенко К.Г. обратился к Чубковой О.С. с просьбой пояснить имеются ли в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа свободные средства в размере 300 млн. рублей, которые можно направить на покупку новых автобусов.

Чубкова О.С. пояснила, что на сегодняшний день свободных средств в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа нет.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению экономики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа к следующему заседанию Комитета по бюджету предоставить протоколы заседаний совета директоров ОАО «Столовая № 5» за период с марта 2013 года по настоящее время.
Голосовали: «за» - единогласно.
3. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «Об отчете о работе Комитета по бюджету за 2012 год» - Слыщенко К.Г.
Заслушав докладчика по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Утвердить отчет о работе Комитета по бюджету за 2012 год.
Голосовали: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ в разном: «О ситуации, сложившейся в Муниципальном автономном образовательном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 27» - Тимофеева Д.Р.

ВЫСТУПАЛИ: Чубкова О.С., Мелехин В.Э., Франциус Н.В.,       Смирнов С.И., Катреча Н.К., Стуков А.Ю., Манойлова Т.Л., Слыщенко К.Г.
Заслушав докладчика и обсудив поступившие предложения по данному вопросу, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель Комитета                                                            К.Г. Слыщенко